Документ утвержден приказом №41 от19.02.2018

Согласован с Управляющим советом Протокол №2 от 16.02.2018
Договор
о пожертвовании образовательному учреждению денежных средств

(с определением их целевого использования)

г. Иваново

«_____» _____________ 20__г.

Гр. (Ф.И.О.)__________________________________________________________
именуем______ в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны и МБУ ДО Центр профориентации и развития «Перспектива», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице и.о. директора С.В. Новиковой, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1.В соответствии с Законом РФ «Об образовании», образовательное учреждение вправе привлекать дополнительные финансовые средства за счет добровольных пожертвований и целевых взносов физических или юридических лиц, в том числе иностранных (п.8 ст. 41)

1.2.В соответствии с настоящим договором Жертвователь обязуется на добровольной основе безвозмездно передать Учреждению денежные средства в размере_____________________________________________________________) в качестве пожертвования.

1.3 Жертвователь передаёт Учреждению денежные средства, указанные в п. 1.2 настоящего договора, для использования в следующих благотворительных целях: приобретения товаров, предназначенных для проведения ремонтных работ по благоустройству помещений интерактивной игровой площадки  «Мастерград»., приобретения оборудования и расходных материалов, приобретения основных средств, связанных с развитием материально-технической базы, интерактивной игровой площадки  «Мастерград».

1.4 Жертвователь перечисляет указанные в п. 1.1 настоящего договора денежные средства на лицевой счёт Учреждения до ________________________
1.5 Денежные средства считаются переданными Учреждению с момента их зачисления на лицевой счёт Учреждения.

1.6 Учреждение обязано вести обособленный учёт всех операций по использованию пожертвованных денежных средств.

1.7 Если использование Учреждением пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.3 настоящего договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Жертвователя.

1.8 Пожертвование может быть отменено Жертвователем в случае невыполнения Учреждением п. 1.3 и п. 1.7 настоящего договора.

2. Разрешение споров.

 2.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путём переговоров на основе действующего законодательства.
2.2 При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Срок действия договора.

3.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями договора.

4. Заключительные положения.
4.1 Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.3 Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у жертвователя, второй у Учреждения.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Жертвователь:_____________________________________________________________________________________________________________________________
Адрес:_______________________________________________________________
Паспорт:__________________________________________________________________________________________________________________________________
Учреждение: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования   Центр профориентации и развития (МБУ ДО ЦПР «Перспектива»)
Юридический адрес: 153000, г. Иваново, ул. Большая Воробьевская, дом 6
- р/с 40701810900003000001 БАНК ОТДЕЛЕНИЕ ИВАНОВО, г. Иваново

- ИНН/КПП 3731038728/370201001

- БИК 042406001

- ОГРН 1033700080105

Жертвователь:____________________________/____________________________

Учреждение :____________________________/ С.В. Новикова
МП
Второй экземпляр получен на руки _______________